ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày        tháng 3 năm 2024
V/v triển khai Công văn

số 738/VPCP-KTTH ngày 30

tháng 01 năm 2024 của
Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại Công

văn số 738/VPCP-KTTH ngày 30 tháng 01 năm 2024 của Văn phòng Chính phủ

về việc tình hình, kết quả 3 năm thực hiện Quyết định số 1129/QĐ-TTg ngày 27

tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Phát triển kinh tế
ban đêm ở Việt Nam; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố nghiên cứu nội dung tại Báo cáo số 10849/BC-BKHĐT ngày 25 tháng 12
năm 2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư(1) (có gửi kèm theo), theo chức năng, nhiệm
vụ được giao tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra theo Đề
án phát triển kinh tế ban đêm tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến
năm 2050 (được ban hành theo Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8

năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh); chủ động theo dõi, đánh giá, có giải pháp,
biện pháp quản lý phù hợp, kịp thời để tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc phát sinh
theo thẩm quyền và quy định của pháp luật; tiếp tục rà soát, hoàn thiện các quy
định pháp luật, cơ chế, chính sách, nâng cao hiệu quả, hiệu lực quản lý nhà nước
trong thực hiện nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy phát triển mô hình kinh tế ban đêm,
góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế số, kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh; kịp thời
báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền đối với các vấn đề phát sinh, vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, theo dõi, tổng hợp tình hình thực
hiện Đề án phát triển kinh tế ban đêm tỉnh Kon Tum; đồng thời, chủ động phối
hợp với các cơ quan, địa phương liên quan để báo cáo, đánh giá, đề xuất Ủy ban
nhân dân tỉnh xem xét, sửa đổi, bổ sung Đề án phát triển kinh tế ban đêm tỉnh
Kon Tum trong trường hợp cần thiết.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.TK.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

(1) Về tình hình, kết quả 3 năm thực hiện Quyết định số 1129/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ phê
duyệt Đề án Phát triển kinh tế ban đêm ở Việt Nam.

892 18